Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal José Medeiros

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº           DE 2024
(Do Sr. José Medeiros)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
consequente  arquivamento  do  Projeto  de  Lei  nº
822/2023,  de  02  de  março  de  2023,  de  minha
autoria,  que  altera  a  Lei  nº  8.078,  de  11  de
setembro de 1990, para determinar que os grãos e
sementes  oferecidos  ao  consumidor  contenham
informação sobre a data de sua colheita.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 104, caput, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o consequente arquivamento

do Projeto de Lei nº 822 de 2023, de minha autoria, que altera a Lei nº 8.078, de

11 de setembro de 1990.

Sala das sessões, 25 de abril de 2024.

JOSÉ MEDEIROS
Deputado Federal- PL/MT

1

*C
D2

47
24

41
86

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. José Medeiros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247244186900

RE
Q

 n
.1

38
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

04
/2

02
4

14
:2

3:
08

.5
00

 -
M

es
a